2

Протокол
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

	г. Боготол
	07 марта 2017 г.

	10 час. 00 мин

На основании постановления Администрации Боготольского района Красноярского края от 25.01.2017 № 47-п. «О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»,
комиссия в составе: председателя Бакуневич Надежды Владимировны - заместителя главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам, секретаря	Носырева Владимира Петровича -ведущего специалиста отдела муниципального имущества и земельных отношений, членов комиссии: Овсянской Ольги Геннадьевны - начальника отдела муниципального имущества и земельных отношений, Отставнова Сергея Викторовича - начальника правового отдела, Никифоровой Натальи Витальевны - главного специалиста (архитектора) отдела капитального строительства и архитектуры,
в период с «09» час. «00» мин. до «10» час. «00» мин 07.03.2017, по адресу: 662066, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, 2, рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе.
Повестка дня:
Рассмотрение поступивших заявок на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия заявителей требованиям, установленным аукционной документацией. На заседании присутствуют более 50 % состава комиссии, заседание правомочно.
Предмет открытого аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с кадастровым номером 24:06:4402003:320, адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Боготольский район, п. Каштан. Участок расположен примерно в 50 м от автозаправочной станции «Техас» по направлению на север, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта, площадью 19066 кв. м.

Ход работы:
В ходе заседания комиссии установлено следующее:
1) В период приема заявок, согласно аукционной документации, размещенной в сети Интернет на официальном сайте www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Боготольского района в сети интернет wwwbogotol-r.ru, официальном печатном издании газете «Земля Боготольская», подана 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:

	№п/п
	Наименование заявителя
	Перечень поданных документов

	Регистрационный номер приема заявки
	Дата и время приема заявки

	1
	[bookmark: _GoBack]Индивидуальный предприниматель Коротченко Людмила Ильинична, Красноярский край, ОГРНИП 304244328200064
	1) Заявка на участие в открытом аукционе;
2) Копия паспорта;
3) Копия платежного поручения № 363
	1
	17.02.2017
10 час. 00 мин.

2) Отозванных заявок нет.
В ходе рассмотрения единственной заявки на участие в открытом аукционе установлено следующее:
Все документы по перечню, указанному в аукционной документации, претендентом представлены в установленный аукционной документацией срок, оформлены надлежащим образом и соответствуют действующему законодательству.

Решение комиссии:

1) Поданная Коротченко Людмилой Ильиничной, заявка и документы представлены в полном объеме, соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией. Проголосовали: «За»-4 голосов (единогласно), «Против» - 0 голосов.
2) В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Решили: признать аукцион не состоявшимся. Проголосовали: «За»-4 голосов (единогласно), «Против» - 0 голосов.
3) Данный протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
Настоящий протокол составлен в 1 экземпляре, на 1 листе.
Заседание окончено в 10 час. 00 мин 07.03.2017.

	Председатель комиссии:

	Бакуневич Н.В.

	Члены комиссии:

	Овсянская О.Г.

	Отставнов С.В.

	Никифорова Н.В.

	Секретарь комиссии:

	Носырев В.П.